
［ 訂　正 ］

地域保健福祉活動のための　地域看護アセスメントガイド　第 2版
地区活動ならびに施策化のアセスメント・活動計画・評価計画の立案

（第 2 版第 1 刷：2018 年 10 月 5 日発行）

　このたびは，上記書籍をご購入いただき誠にありがとうございます．
　p 42 の表 11 に誤りがございました．下記の訂正済みの表 11 に読みかえてお使いください．ここに訂正す
るとともに，読者の皆さまにご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます．
　今後とも小社出版事業にご高配を賜りますようお願い申し上げます．

2018 年 11 月

訂正事由：　表 11 内の 6 行目の「【高齢者保健福祉】｜・介護保険認定者数」が脱落しておりました．

（237100，第 2 版第 1 刷）

表 11　地域の健康状態を示す主要データ

【大項目】 おもな指標

【健康水準】 ・平均寿命
・年齢調整死亡率
・合計特殊出生率
・健康寿命

【疾病構造】 ・死因別死亡割合
・受療率
・健康保険データ
・生活習慣病の死亡と受療
・がんの死亡と受療

【親子保健】 ・出生数と出生率
・乳児死亡率

【成人保健】 ・特定健診結果

【高齢者保健福祉】 ・ 介護保険認定者数

【精神保健】 ・受療率
・死亡統計（自殺者数）

【感染症】 ・結核患者登録数（有病率）
・予防接種率


